

# הלבוש של המלך

- 1. תלמוד בבלי מסכת חולין דף קלט/ב**  
משה מן התורה מנין בשגם הוא בשר המן מן התורה מנין המן העץ אסתר מן התורה מנין ואנכי הסתר אסתיר מרדכי מן התורה מנין דכתיב מר דרור ומתרגמינן מירא דכיא:  
**1א. אור חדש עמ' נא**  
והמן הפך זה שנרמז כמה שכתוב המן העץ וגו' כי אכילה הזאת הביא המיתה לעולם ועץ הדעת מוכן למיתה מיום שנברא וכך המן היה מוכן לאבד ולהרוג מיום שנברא והאכילה הזאת שהביא המיתה היה ע"י נחש הקדמוני וכן המן שהוא מזרע עמלק המעוקל והוא נחש עקלתון וממנו המיתה בא לעולם ולכן המן שהוא מזרע של עמלק שכל ענינו להשמיד ולהרוג נרמז בתורה בלשון זה שאמר הכתוב המן העץ וגו'.  
**2. ילקוט שמעוני אסתר - פרק ג - רמז תתרנד**  
הפיל ( פור ) ... באייר ירד המן. בסיון נתן תורה. בתמוז לא תקום פעמים צרה. וכן אב. באלול מעשר בהמה. תשרי חגים. מרחשון נבנה הבית בירח בול...  
**3. כוזרי ד כב**  
...פעמים אתה רואה אותו במלחמה בלבוש אחד ואחרי כן תראהו בעיר בלבוש אחר ותראהו בהיכלו בלבוש שלישי. הרי שמה שאתה אמר עליו: "מלך" הוא לפי משפט השכל אתה אומר זאת לא לפי משפט החושים. ויתכן כי ראית אותו בהיותו נער ואחרי כן בהיותו בחור ואחר זה תשחרת ולבסוף זקן. או כי ראית אותו בראשונה בריא ואחרי כן חולה ובמשך הזמן נשתנו מראהו ומנהגו מזגו ומדותיו ובכל זאת אתה מחליט כי הוא הוא... ורק לאחר שמת אם כי ראית בו מה שהיית רואה בו קדם לכן החלטת כי הוא אינו המלך כי אם גוף ...  
**4. ספר תפארת ישראל - פרק יג**  
כל מלך דאורייתא מלין עלאין ורוזין עללאין, תא חזי עלמא עלאה ועלמא תתאה בחד מתקלא אתקלו ישראל לתתא מלאכי עלאי לעילא ... ואי במלאכי כך אורייתא דברא להו וברא עלמין כלהו וקיימין בגינה על אחת כמה וכמה כיון דנחתת להאי עלמא אי לאו דמתלבשא בהני לבושין דהאי עלמא לא יכיל עלמא למסבל, ועל דא האי ספור דאורייתא לבושא דאורייתא איהו מאן דחשיב דהאי לבושא איהו אורייתא ממש ולא מלה אחרא תיפח רוחיה ולא יהא ליה חולקא בעלמא דאתי בגין כך אמר דוד גל עיני ואביטה נפלאות מתורתך ...  
**5. רש"י על שמות פרק כד פסוק י**  
(ו) ויראו את אלהי ישראל - נסתכלו והציצו ונתחייבו מיתה אלא שלא רצה הקב"ה לערבב שמחת התורה והמתין לנדב ואביהוא עד יום חנוכת המשכן. ולזקנים עד ויהי העם כמתאוננים וגו' ותבער בס אש ה' ותאכל בקצה המחנה בקצינים שבמחנה:  
**5א. רש"י על במדבר פרק יא פסוק טז**  
ויחזו את האלהים שנהגו קלות ראש כנושך פתו ומדבר בפני המלך וזהו (שם) ויאכלו וישתו ולא רצה הקב"ה ליתן אבלות במתן תורה ופרע להם כאן.  
**6. ספר תפארת ישראל - פרק יג**  
ובפרק בני העיר (מגילה ל"ב ע"א) אמר רבי פרנך האוחז ספר תורה ערום נקבר ערום ומוקי ליה שם ערום בלא אותה מצוה. ויש לשאול למה נקבר ערום בלא אותה מצוה בהא מלתא דוקא. אבל הטעם כי כשם שהתורה בעצמה לא באה בעולם אלא במלבוש ולא היה אפשר שיהיה האדם אוחז בתורה כי אם על ידי מלבוש התורה, כשם שהנשמה אי אפשר שתהיה בעולם כי אם על ידי גוף שהוא מלבוש הנשמה, גם כן אחיזה לאותה מצוה כיון שאין אחיזה לתורה כי אם על ידי מלבוש גשמי, ולכך נקבר ערום בלא אותה מצוה שהאחיזה לתורה בלא מלבוש גשמי אין זה אחיזה, כיון שהתורה שהיא בעולם אינה עומדת רק על ידי מלבוש ועל ידי זה הוא האחיזה... והנה הדברים האלו כמו דברי המדרש הזה שיש לתורה לבוש שהוא מתלבש בה וכל דברי תורה הם דברים פנימים עומדים ברומם של עולם:  
**7. מאמרי הראי"ה 269**  
אולם יש גם דרגה שלישית בשופר של משיח ואף היא מקבילה לשופר של ראש השנה: שופר קטן, פסול, שתוקעים בו בהכרח, אם אין שופר כשר בנמצא... אם אי אפשר לתקוע בשופר כשר לגאולה באים אויבי ישראל ותוקעים באזנינו לגאולה. הם מכריחים אותנו לשמוע קול שופר, הם מתריעים ומרעיעים באזנינו ואינם נותנים לנו מנוח בגולה. שופר של חיה טמאה נהפך לשופרו של משיח. עמלק, פיטלורה, היטלר, וכו', מעוררים לגאולה. ומי שלא שמע קול השופר הראשון, ואף לקול השופר השני הרגיל לא רצה לשמוע כי אזניו נאטמו הוא ישמע לקול השופר הטמא, הפסול, בעל כרחו ישמע. ואף הוא יוצא ידי חובה, גם לאומיות זו של השוט, של "צרת היהודים", גם בה יש מן הגאולה. אולם, על שופר זה אין לברך...  
**8. תפארת שלמה על מועדים**  
יעמוד ליהודים ממקום אחר הוא הסטי"א הנקרא אל אחר. וז"ש (אסתר ד, יד) ומי יודע אם לעת כזאת הגעת למלכות. פ"י כי מרדכי ידע את כל אשר נעשה כי עתה היא שעת הכושר להעלות ניה"ק... הרבים בזמניהם ע"יכ זכו מיד לבנין בהמ"ק הוא בית שני שנתיסד מיד אח"כ כמבואר בספרים כי ע"י העלאת נ"י"ק באה בנין הבית.  
**9. אור חדש קנד**  
ואת ובית אביך תאבדו, וקשיא כי אם אסתר חטאה בית אביה מה חטאה? ... וזה מפני כי שאול חמל על אגג ונתן לו חיים לפיכך נהפך עליו שבא המן מזרע אגג לכלות את ישראל ולפיכך אמר ובית אביך תאבדו שכיון שאתה מוכן לעקור את המן ואין אתה עושה אם כן הקירוב לך אל המן הוא כל כך כאלו אתה הוא עצמו ובשביל כך תאבדו.  
**10. מדרש תהילים מזמור צג**  
... ה' מלך גאות לבש. שבעה לבושין לבש הקב"ה. אחד במלחמת הים, שנאמר, ה' מלך גאות לבש... ואחד כנגד בבל, שנאמר וילבש בגדי נקם תלבוש. וכן הוא אומר, (ירמיה נא, יא) כי נקמת ה' הוא נקמת היכלו. ואחד כנגד מדי, שנאמר וילבש צדקה כשריון. וכן הוא אומר, (אסתר ח, טו) ומרדכי יצא מלפני המלך...  
**10א. מדרש תהילים מזמור צב**  
רבי יהושע בן קרחא אומר, מן האילן שנחבאו תחתיו לקחו עלים ותפרו, שנאמר (בראשית ג, ז) ויתפרו עלה תאנה. רבי אליעזר אומר, מן העור שנפשט הנחש עשה הקב"ה כתנות כבוד לו ולעזרו, שנאמר (שם, כא) ויעש ה' אלהים לאדם ולאשתו כתנות עור וילבישם.  
**11. תלמוד בבלי מסכת מגילה דף ז/א**  
ויודע הדבר למרדכי רבי יוסי בן דורמסקית אומר אסתר ברוח הקודש נאמרה שנאמר ובבזה לא שלחו את ידם אמר שמואל אי הואי התם הוה אמינא מלתא דעדיפא מכולהו שנאמר קימו וקבלו קימו למעלה מה שקיבלו למטה.